
 
 

 
 

Eintrittsgebühren Einzelpreis 

Erw.-Einzelkarte 2,50 Euro 

Erw.-Einzelkarte ermäßigt*  1,20 Euro 

Erw.-Einzelkarte Feierabendtarif 1,30 Euro 

Jug.-Einzelkarte 1,20 Euro 

Jug.-Einzelkarte ermäßigt*  0,60 Euro 

Familien-Einzelkarte 2 Erwachsene und ab 2 Kinder 6,60 Euro 

12-er Karte Erwachsene 25,00 Euro 

12-er Karte Schüler, Jugendliche, usw. 11,00 Euro 

Schulklassen und Jugendgruppen 1,00 Euro 
 

Saisonkarten Einzelpreis 

Erw.-Saisonkarte 44,00 Euro 

Erw.-Saisonkarte ermäßigt*  22,00 Euro 

Jug.-Saisonkarte 22,00 Euro 

Jug.-Saisonkarte ermäßigt*  11,00 Euro 

Familien-Saisonkarte (Ehepaar) 72,00 Euro 

Familien-Saisonkarte je Kind 12,00 Euro 

Kartenpfand für 12er- & Saisonkarten 5,00 Euro 
 

Mietgebühren Einzelpreis 

Liege 1,00 Euro 

Spielball 1,00 Euro 

Sonnenschirm 1,00 Euro 

Großfeldschach 1,00 Euro 

Tischtennis 1,00 Euro 

Spindschloss 1,00 Euro 

Kaution 5,00 Euro 
 

*Ermäßigt:  
 
Jede/r Bürger/in der/die Leistungen aus dem Bürgergeld oder Grundsicherung bezieht, 
sowie Ehrenamtskartenbesitzer*in, Schwerbehinderte, Studierende, Schüler*innen und 
Auszubildende über 18 Jahren, FSJler und Bufdis  
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